Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Золотая рыбка» села Орехово Сакского района Республики Крым

_________________________________________________________________

П Р И К А З

От 28.11.2022         № 169

с. Орехово

О льготном обеспечении детей

рациональным питанием в МБДОУ

«Золотая рыбка» с. Орехово

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 № 1 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского

района» (с изменениями внесенными постановлениями администрации

Сакского района Республики Крым от 30.07.2018 № 449, от 08.08.2018 №

490, от 02.03.2020 № 80, от 07.10.2020 № 458, от 30.04.2021 № 159, от

17.11.2022 № 675), постановления администрации Сакского района

Республики Крым от 17.11.2022 № 674  «О внесении изменений в

постановление администрации Сакского района Республики Крым от

31.01.2018 № 31 «Об утверждении Порядка расчета, начисления, взимания и

расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым», СанПиН

2.3/2.4.3590/20», с целью улучшения руководства и контроля за качеством и

эффективностью организации питания детей в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать получение бесплатного питания воспитанникам

МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово, выполняя порядок предоставления

питания воспитанникам образовательных организаций.

2. Предоставление питания осуществлять по единому меню, исходя

из нормы питания в день на одного воспитанника в соответствии с

СанПиНом 2.3/2.4.3590-20.

3. Бесплатным питанием за счет средств бюджета муниципального

образования Сакского района Республики Крым обеспечиваются

воспитанники МБДОУ следующих категорий:

-дети-инвалиды;

-дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

-дети с туберкулезной интоксикацией;

-дети участников СВО.

4. Для получения бесплатного питания в МБДОУ родителям

(законным представителям) необходимо представить следующие документы:

4.1. Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей:

- заявление родителя (законного представителя);

- копия постановления администрации района (города):

а) об установлении опеки (попечительства);

б) о создании приемной семьи.

 4.2. Для детей-инвалидов:

- заявление родителя (законного представителя);

- копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности,

выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы.

4.3. Для детей с туберкулезной интоксикацией:

-  заявление родителя (законного представителя);

- заключение врачебной комиссии учреждения здравоохранения.

4.4. Для детей (обучающихся) участников СВО:

- заявление родителя (законного представителя);

- копия документа, подтверждающего пребывание (участие) одного из

родителей (законных представителей) в СВО.

5. Приказ от 31.03.2022 № 75 «О льготном обеспечении детей

рациональным питанием в МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово» считать

утратившим силу с 28.11.2022 г.

6. Утверждать приказом заведующего МБДОУ список воспитанников,

получающих бесплатное питание, в течение 10 календарных дней со дня

предоставления документов родителями (законными представителями),

указанных в пункте 4.1., 4.2., 4.3., 4.4.

7. Бухгалтеру:

-подавать в бухгалтерию МКУ «Центр обеспечения общего и

дополнительного образования» Сакского района документы, которые

свидетельствуют о льготном обеспечении детей питанием по мере

поступления.

- подавать заведующему общий список воспитанников льготных категорий

по мере поступления.

8. Педагогам групп довести до сведения родителей данную

информацию.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Золотая рыбка» с. Орехово                                                 Н.И. Джоркашвили

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись

		2022-11-28T14:42:17+0300
	Джоркашвили Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа